НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 105
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «21» июня 2012 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

1. Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО «АСК»)

2. Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

3. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

4. Абросимов В.Г. по доверенности (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

5. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

6. Новиков А.В. по доверенности (ОАО «Буреягэсстрой»)

7. Чернышёв А.М. (МУП «Жилкомэнергосервис»)

8. Канцуров А.Н. (ООО «Компания «БЛОК»)

Приглашенные:

1. Лашин К.А. – Начальник Контрольно-ревизионного управления НП «Союз строителей Амурской Области»

2. Воронюк А.Н. – Главный юрисконсульт НП «Союз строителей Амурской Области»

Всего 8 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Повестка заседания:

1) Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд:

– ООО «Генстрой»

2) Приостановление действия свидетельства о допуске:

– ООО «Регион Строй Сервис»

3) Аккредитация при НП «Союз строителей АО» ОСАО «Ингосстрах»

4) Утверждение даты проведения очередного заседания совета.
Слушали:

Председателя заседания совета Синькова А.Н., который предложил принять проект повестки.

Голосовали:

"за"  - 8
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд:

– ООО «Генстрой»

Слушали: Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от ООО «Генстрой» на внесение изменений и выдачу свидетельства о допуске на объекты капитального строительства в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд для получения права заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость объекта по одному договору не превышает 60 млн. рублей.

Предложил:

Внести изменения и выдать Свидетельства о допуске на объекты капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов для ООО «Генстрой».

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки заседания: Приостановление действия свидетельства о допуске ООО «Регион Строй Сервис»
Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который доложил о том, что Дисциплинарной комиссией НП «Союз строителей АО» было вынесено решение рекомендовать Совету простановить действие  свидетельства о допуске ООО «Регион Строй Сервис. Данной организацией не предоставлены договор страхования, отчет о деятельности за 2011 год, часть заявленных сотрудников не прошли повышения квалифкации.

Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который предложил приостановить действие свидетельства о допуске на срок до 60 дней либо до устранения нарушений.
Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Регион Строй Сервис» на срок до 60 дней либо  до устранения нарушений.

Голосовали:
"за" - 8
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Аккредитация при НП «Союз строителей АО» ОСАО «Ингосстрах»

Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который доложил о том, от ОСАО «Ингосстрах» поступило заявление на аккредитацию страховой компании при НП «Союз строителей АО». Все требования Положения об аккредитации страховых компаний соблюдены. Огласил документы, предоставленные компанией.

Предложил: Аккредитовать при НП «Союз строителей АО» ОСАО «Ингосстрах»
Голосовали:
"за" - 8
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

4. По четвертому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила дату проведения следующего заседания совета оставить открытой по мере поступления вопросов, о ней заранее будут уведомлены члены совета.

Решили: дату проведения следующего заседания совета оставить открытой по мере поступления вопросов.

Голосовали:
"за" - 8
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков

Генеральный директор

НП «Союз строителей АО»

личная подпись
Е.И. Эйсмонт